

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 3 年 度

令和3年度志布志港(新若浜地区)岸壁ケーソン製作工事(第2次) (変更)

九州地方整備局

港 名 志布志港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目の細分 工事費

積算番号 18-20-21-011

積算内訳表

令和3年度志布志港(新若浜地区)岸壁ケーソン製作工事(第2次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					275,179,323	
					312,468,313	37,288,990
岸壁					275,179,323	
					312,468,313	37,288,990
本体工 [ケーソン式]					275,179,323	
					312,468,313	37,288,990
ケーソン製作工					271,552,139	
					308,765,417	37,213,278
ケーソン製作用台船				7,454,141	104,357,974	
		ロット	14.00	9,818,044	137,452,616	33,094,642
底面				162	387,018	
		m3	2,389.00	167	398,963	11,945
マット				3,116	7,444,124	
		m3	2,389.00	3,147	7,518,183	74,059
足場				4,870	11,634,430	
		m3	2,389.00	5,017	11,985,613	351,183
鉄筋				17,290	41,305,810	
		m3	2,389.00	17,715	42,321,135	1,015,325
型枠				23,692	56,600,188	
		m3	2,389.00	24,641	58,867,349	2,267,161
コンクリート				20,855	49,822,595	
		m3	2,389.00	21,022	50,221,558	398,963
ケーソン進水据付工					3,627,184	
					3,702,896	75,712
進水				308,798	617,596	
		函	2.00	316,220	632,440	14,844
仮置				1,504,794	3,009,588	
		函	2.00	1,535,228	3,070,456	60,868
共通仮設費(積上)					20,786,062	
					26,553,737	5,767,675
共通仮設費					20,786,062	
					26,553,737	5,767,675
回航・えい航費					18,034,012	
					22,099,990	4,065,978
回航				8,745,790	17,491,580	
		回	2.00	10,773,192	21,546,384	4,054,804

積算内訳表

令和3年度志布志港(新若浜地区)岸壁ケーソン製作工事(第2次)(変更)

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
えい航		回	2.00	271,216	542,432	
				276,803	553,606	11,174
技術管理費					66,038	
					313,359	247,321
技術管理		式	1.00	66,038	66,038	
技術管理			0.00	0	0	
		式	1.00	247,321	247,321	247,321
役務費					2,686,012	
					3,677,758	991,746
役務費				191,858	2,686,012	
		ロット	14.00	262,697	3,677,758	991,746
現場環境改善費					0	
					462,630	462,630
現場環境改善費			0.00	0	0	
		式	1.00	462,630	462,630	462,630

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和3年度志布志港(新若浜地区)岸壁ケーソン製作工事(第2次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					275,179,323	
					312,468,313	37,288,990
間接工事費	36,857,018 + 67,994,527				104,851,545	
	44,803,127 + 79,718,553				124,521,680	19,670,135
共通仮設	20,786,062 + 14,942,687 + 1,128,269				36,857,018	
	26,553,737 + 17,029,240 + 1,220,150				44,803,127	7,946,109
共通仮設費（積上）					20,786,062	
					26,553,737	5,767,675
共通仮設費（率）					14,942,687	
	$312,468,313 \times (14,942,687 \div 275,179,323) \times (5.52\% \div 5.50\%)$				17,029,240	2,086,553
現場環境改善費					1,128,269	
	$312,468,313 \times (1,128,269 \div 275,179,323) \times (0.40\% \div 0.42\%)$				1,220,150	91,881
現場管理費					67,994,527	
	$357,024,119 \times (67,994,527 \div 312,036,341) \times (22.41\% \div 21.87\%)$				79,718,553	11,724,026
工事原価	275,179,323 + 36,857,018 + 67,994,527				380,030,868	
	312,468,313 + 44,803,127 + 79,718,553				436,989,993	56,959,125
一般管理費等					46,369,132	
	$436,742,672 \times (46,369,132 \div 380,030,868) \times (12.07\% \div 12.40\%) - 596$				51,870,007	5,500,875
工事価格	380,030,868 + 46,369,132				426,400,000	
	436,989,993 + 51,870,007				488,860,000	62,460,000
消費税等相当額	$426,400,000 \times 10.00\%$				42,640,000	
	$488,860,000 \times 10.00\%$				48,886,000	6,246,000
請負工事費	426,400,000 + 42,640,000				469,040,000	
	488,860,000 + 48,886,000				537,746,000	68,706,000

上段：原金額 下段：変更金額